

Formandens beretning 2024, til Generalforsamling 3. marts 2025

For et par uger siden havde vi i Byens Fællesskab besøg af repræsentanter fra andre frivillige foreninger her i Oluffa. Vi er med i det, der hedder 'Ensomhedscharter Odense'. Jeg er ikke så vild med navnet, synes det skulle hedde Fællesskabscharter, men sådan er det! Vi er over 50 foreninger i Odense, der som en del af deres 'koncept' vil hjælpe med at bekæmpe ensomhed. Det gælder i mange af livets forhold, og vi er alt fra OB, Demensfællesskab, Bronx, Bolbro Brugerhus, Kulturmaskinen og altså Byens Fællesskab. Jeg skulle i den anledning holde et oplæg om, hvem vi er og hvad vi laver! Jeg gravede tilbage i vores lange liv (vi har jo 5 års fødselsdag!!), og det var ret interessant at se tilbage på begyndervanskeligheder, corona de første år, spørgsmål som: hvordan starter vi en forening og er det interessant for andre? Så uden at fokusere for meget på historien, og gentage mig selv fra andre GF'er de andre år, kan jeg kun sige: det ser ud som at det var og er en god idé, og tak for at I bakker om foreningen og bestyrelsens (skøre) ideer. Giv os stadig ideer eller stikord til nye arrangementer eller vores måde at gribe det an på. Husk: vi er fælles om dette projekt!

Året 2024

Vi startede 2024 med at aflyse! Ja, det var så glat på Odense Havn, at vi droppede årets nytårs-tur, og det var klogt: der var sket adskillige faldulykker den dag! Vi gemte så turen til en dejlig septemberdag i stedet for, med kaffe og kage på Café Mor'nsol. Det var til gengæld en god oplevelse.

Så havde vi sangaften med gæstevært (Mark) og senere (Anne Marie)

Vi var i Bolbro, på Odense Kommunes affaldssortering. Det var rigtig spændende at høre om, og spørgelysten var stor! Derefter gik vi på Bronx, hvor de havde lavet dejlig mad til os. Og sikke det regnede!!

Så var der et af de arrangementer, som formanden havde glædet sig rigtig meget til: Om musikkens indflydelse på vores hjerne og vores krop. Vi fik besøg af neurolog Anne Gersdorff Korsgaard, som ud over at være et livsstykke (man må ikke spørge om en dames alder, men hun er over 80!), kunne fortælle om musik, dans og bevægelses betydning for at holde sig frisk, og hjernen ligeså! Men ikke nok med det: så satte hun musik på, og vi kom op af stolene, og skulle bevæge os, koordinere arme, ben og meget mere!

Vi fik besøg af en kommunalpolitiker, denne gang Brian Dybro, der er valgt ind for SF. Han er i denne periode rådmand for Ældre- & Handicap-forvaltningen, og han stillede op til debat om visioner for området.

Til generalforsamlingen havde vi besøg af Ulrika Rosdahl Quartet, som spillede det mest swingende svenske jazz, man kan forestille sig. Monica Zetterlund-sange og dejlige sax-soloer. Vi svømmede helt væk! Dem må vi spare sammen til at hyre en anden gang igen!

Vi havde i foråret også besøg af to gutter fra Repair-cafeen på Odense Havn. Også lærerigt og godt at vide!

I maj tog vi på udflugt til Snestrup Have, et bofællesskab i Pårup, hvor et par af vores medlemmer bor. Det var spændende at se en anden bo-form. Vi fik serveret dejlig mad.

Desuden havde vi i maj besøg af Kresten Drejergaard, den tidligere biskop, som tog os med igennem sit musikalske liv. Det var underholdende.

Sommerafslutningen i Farvergården var velbesøgt, vejret holdt, og dygtige amatører fra Nordfyns-spillene sang dejlige sange fra årets forestilling, Atlantis! Det var smukt!

I efteråret startede sæsonen som sagt med en gåtur ved havnen, og derefter rykkede vi indendørs til sangaftener, først med Margit, senere med Jens.

Så var vi på besøg på Thriges kraftcentral, hvor vi både hørte historier, så udstilling, og ikke mindst oplevede, da frivillige satte gang i den kæmpe store dieselmaskine! Derefter gik vi til Chicago(!), som ligger på Odense Havn og fik burgere, mens vi sad i store amerikaner-biler.

Vi havde besøg af en fyr fra Den grønne Ungdomsbevægelse

Vi havde besøg af kommunalpolitiker og rådkvinde Susanne Crawley, der som en slags svanesang fortalte om sit arbejde og ikke mindst sine visioner for at børn og unge skal have det bedre i deres opvækst og liv.

Endelig sluttede vi af med en juleafslutning med spændende retter, ingen gæster udefra, men vi stod selv for underholdningen, og det lød til at gå ganske godt!!

En lille parentes er, at i Ensomhedscarter har vi mødt spændende mennesker, som I får eller har fået glæde af: Home Start, Palliativt Team, og her til efteråret kommer en kvinde fra Det kærlige måltid!

Tak til Jørgen for det store arbejde med hjemmesiden. Vi satser på nye ideer og mere input fra jer i 2025.

Vi skal ikke glemme at nævne vores mad-koordinator og de skiftende køkkenhold. Hvor har I lavet meget dejlig mad i 2024! Tak til Birgit for al forberedelsen, og tak for at I andre stiller op. Tak for indkøb, opvask, borddækning. Tak til jer alle, fordi I kommer med jeres gode humør! Og.... Har I ikke prøvet at være på køkkenhold endnu, så skynd jer..... for nu kommer en hurtig opdatering, som ikke (desværre) er nogen overraskelse: fra 1. sept. lukker Oluffa. Vi er i gang med at lave et efterårsprogram '25 og sikkert også et forårsprogram'26, som kan flyttes andre steder hen. Vi håber stadig I vil være med. Vi vil gøre hvad vi kan, for at det bliver til at klare, at flytte lidt rundt. **(Men da jeg havde skrevet disse linjer, skete der det fantastiske, at vi fik at vide, at vi måtte være i Rosenbækhuset, som jo ligger "lige om hjørnet" fra Oluffa. I vil få mere at vide, så snart vi i bestyrelsen har været ovre at se det, og kan sige hvordan vi kan bruge det! Det var da en god, næsten eventyragtigt slutning på formandsberetningen her i HCA's fødeby!!)**

Connie formand.byensfaelleskab@gmail.com Tusind tak til bestyrelsen og tak til Kulturmaskinen for husly!